
Petice: Zastavme prodej zámku Štiřín
V souladu s čl. 18 Listiny základních práv a svobod 
a zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění 
pozdějších předpisů, předkládáme petici ZASTAVME 
PRODEJ ZÁMKU ŠTIŘÍN.
My, občané České republiky, kterým není lhostejné to, jak stát 
nakládá s majetkem nás všech, chceme touto peticí upozornit 
poslance, senátory a politiky, kteří sedí na svých postech díky 
nám, voličům, že nesouhlasíme s tím, že:
- areál zámku Štiřín, který byl na základě znaleckých posudků 
oceněn na hodnotu 3,3 miliardy korun, je nyní předmětem 
jakéhosi aukčního handlu, kterým se jeho cena zcela 
nesmyslně již poněkolikáté snižuje.
- o areálu zámku Štiřín, tedy o státním majetku, se v médiích 
hovoří jako o spotřebním zboží, které je dokonce předmětem 
vánoční slevy!
My, občané České republiky, na rozdíl od zodpovědných 
představitelů státu, vnímáme celý aukční prodej areálu zámku 
Štiřín jako akt špatného hospodaření s majetkem státu. Je 
zarážející, s jakým cynismem a lhostejností přistupují státní 
úředníci ke kulturní památce, do které stát investoval v 
průběhu několika desetiletí značné finanční prostředky.
Žádáme okamžité zastavení aukce areálu zámku Štiřín, 
neboť tento způsob, kterým se stát zbavuje svého 
majetku, je v rozporu s chováním dobrého hospodáře i s
dobrými mravy. Tímto žádáme vládu České republiky a 
parlament ČR, odpovědné orgány veřejné správy, 
ministerstva a Policii České republiky o prošetření celé 
situace a okolností prodeje zámku Štiřín.
Žádáme, aby státní instituce, které jsou zodpovědné za 
zachování kulturního dědictví, přehodnotily svůj postoj k areálu
zámku Štiřín, který je od roku 1958 zapsán na seznamu 
kulturních památek ČR a byl až do svého uzavření ve 
vynikajícím stavu.

Robin Čumpelík


